
UCHWAŁA NR XI/100/2025 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Bolesławiec do realizacji 
Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art.7 ust.1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465)  oraz 
art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1848) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje 
§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Miejską Bolesławiec do 

realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025 finansowanego ze 
środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025 będzie realizowany przez 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. BK/DSZ 

 Przewodniczący Rady Miasta 
Bolesławiec 

 
Łukasz Jaźwiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD73FD3-84BF-4C80-8CD4-7F474A986DEF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosił otwarty konkurs ofert 
w ramach resortowego programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025, który 
jest finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

Program adresowany jest do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają 
wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej 
opieki nad dziećmi z orzeczeniem niepełnosprawności, a także nad osobami ze 
znacznym stopniem niepełnosprawności. 

Celem programu jest: 

1. W odniesieniu do rozwiązań systemowych: 

–wzmocnienie dotychczasowego systemu wsparcia poprzez świadczenie usług 
opieki wytchnieniowej dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczoną niepełnosprawnością lub osobami 
ze znacznym stopniem niepełnosprawności/osobami z orzeczeniem 
równoważnym; 

–wsparcie finansowe gmin/powiatów w zakresie realizacji usług opieki 
wytchnieniowej. 

2. W odniesieniu do członków rodziny lub opiekunów osób niepełnosprawnych: 

–czasowe odciążenie od codziennych obowiązków łączących się 
ze sprawowaniem opieki, zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu wystąpił o środki 
finansowe na realizację ww. programu w 2025 r.  w wysokości 97 920,00 zł, 
które przewiduje się wydatkować na rzecz 8 osób z orzeczoną 
niepełnosprawnością w stopniu znacznym. Koszty realizacji usług w 100% 
zostaną pokryte z budżetu państwa. Gmina Miejska Bolesławiec otrzymała 
pozytywną informację o zakwalifikowaniu się do Programu. 

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za celowe 
i uzasadnione. BK/DSZ 

 Przewodniczący Rady Miasta 
Bolesławiec 

  

Łukasz Jaźwiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD73FD3-84BF-4C80-8CD4-7F474A986DEF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/100/2025 RADY MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


